
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2025 г.                                                                                                    № 312 - од   

 

О внесении изменений в  

«Положение  о формах, периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости и промежуточной  

аттестации обучающихся» 

 

 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.10.2024г. №704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования», в целях приведения в соответствие нормативной базы МБОУ 

«Золотополенская ОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В «Положение  о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся» внести следующие изменения: 

1) п.1.1 изложить в следующей редакции: 

«Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации обучающихся (далее — Положение) в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Золотополенская общеобразовательная 

школа» Кировского района Республики Крым (далее – ОО) разработано в соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»;  

- Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего 

образования (далее – ФГОС НОО), утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021  № 286 (с изменениями); 

- Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования (далее – ФГОС ООО), утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287  (с изменениями); 

- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования (далее – ФГОС СОО), утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05.2012  № 413 (с изменениями); 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями); 

- Федеральными образовательными программами (далее – ФОП) начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с изменениями, утверждёнными 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024г. №704 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования»; 

- приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2020 № 882/391 «Об 

https://docs.cntd.ru/document/902350579
https://docs.cntd.ru/document/902350579


организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме 

реализации образовательных программ»; 

- приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.07.2020 № 845/369 «Об 

утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность»; 

- Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Золотополенская общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым. 

2) п.2.24 дополнить следующей фразой: 

«Длительность контрольной работы, являющейся формой письменной проверки 

результатов обучения с целью оценки уровня достижения предметных и (или) 

метапредметных результатов, составляет от одного до двух уроков (не более чем 45 минут 

каждый). 

2. Изменения вступают в силу с 01 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора _______________ Бебих Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902350579
https://docs.cntd.ru/document/902350579


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T12:28:45+0500




